
1{{1#

f>3

ACUERDO DE SESIÓN ORDINARIA DE CONCEJO

DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ALTO AMAZONAS

DE FECHA 07/09/2023

1.- Visto, el Oficio N'284-2023/VIVIENDA/VMCS/PNSR-UTP, de fecha 18 de julio del 2023,
suscrito por el Jefe de la Unidad Técnica de Proyecto – UTP-Programa Nacional de
Saneamiento Rural – MVCS, el Oficio N' 233-2023-MPAA-SG, de fecha 24 de agosto del

2023, suscrito por el Secretario General de la MPAA, el Informe N' 0515-2023-MPAA-OAJ-
JCCA, de fecha 05 de setiembre del 2023, sobre Suscripción de Adenda con eficacia
Anticipada al Convenio para la ejecución del Proyecto de Inversión Pública de
Competencia Municipat exclusiva entre el Programa Nacional de Saneamiento Rural y la

Municipalidad, Distrital de Yurimaguas, Provincia de Alto Amazonas, Departamento de
Loreto. J

ACUERDO DE CONCEJO N' 176-2023-MPAA/SO: EL CONCEJO MUNICIPAL DE LA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ALTO AIVIAZONAS, POR UNANIMIDAD ACUERDA:

APROBAR SUSCRIPCIÓN DE LA ADENDA CON EFICACIA ANTICIPADA, AL CONVENIO ENTRE

EL PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO RURAL Y LA IVIUNICIPALIDAD, DISTRITAL DE

YURIMAGUAS. PROVINCIA DT A
AL MINISTERIO DE VIVIENDA, CONSTRUCCIÓN Y SANEAMIENTO, PARA LA EJECUCIÓN DEL

PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICAE

AUTORIZÁNDOSE A DON WILLIAM ROY SALDAÑA REYES. EN SU CALIDAD DE ALCALDE DE

LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ALTO AMAZONAS, SUSCRIBA LA REFERIDA ADENDA.

Doy fe de los acuerdos adoptados por el Pleno del Concejo Municipal de ta Municipalidad
Provincial de Alto Amazonas, para lo cual pongo de conocirniento del Gerente Municipal a

Ícutar y/o adoptar las accionesfin de que ordene a quien corresponda, cumpla con
correspondientes a fin de dar cumplimiento de los acl os

Yurimaguas, 07 iembre del 2023

inc rw

W
+++8 ••eee+ee••e••••+4

ü+ 141 win

Plaza de Armas N' 112 - 114 - Ytlrimaguas - Email: alcaldia@mbmiattoamazonas .gob.pe
www.gob.pe/munialtoamazonas


